*illud tantummodo quod comes Obertus de Vintimilio in dictis locis et pertinenciis habebat et nobis abbati predicti monasterii ipse vendidit, sicut continetur in carta inde facta per manu Arnaldi notarii currente MCCXXV, retento in dicto monasterio et hominibus ipsius, scilicet qui habitant in Villa Regia et futuris temporibus habitabunt nomine ipsius monasterii, iure boscandi et pascandi infra dictos confines vel in terris Communis Vinguilie; il 5 aprile 1237 vendita al monastero di Santo Stefano da parte di Bonifacio e di suo figlio Anselmo dei loro diritti in locis qui vocantur Cipressa, Tregolum, Porcianum et quicquid iuris habemus et visi sumus habere infra confinias istas, scilicet ab aqua Civecie usque ad fossatum Pertusii et Castellarium, usque ad Alpes Bocalli et castrum Vinguilie, usque ad mare, videlicet illud totum quod Raimundus, abbas dicti monasterii, consensu fratrum suorum, vendidit mihi olim Bonifacio in dictis partibus, sicut continetur in instrumentum inde facto per manum Salmoni notarii in MCCXXVIII, die V madii, et que (così nel testo) pervenerat ipsi monasterio per comperam factam a dicto monasterio a comite Oberto de Vintimilia, sicut continetur in instrumento inde facto vendicionis per manum Arnaldi notarii MCCXXV; nella vendita del 28 giugno 1353 al Comune di Genova da parte di Niccolò Doria, subentrato al monastero di Santo Stefano, l'Alpes Bocali costituiva il confine settentrionale di Santo Stefano, denominazione che aveva allora sostituito la precedente di Villa Regia: ab oriente aqua Civecie, ab occidente fossatus Sancti Mauricii, qui antiquitus dicebatur fussatus de Pertusio (così per un equivoco), ab inferiori parte litus maris, ab alia parte castrum Linguilie in parte et in parte Alpes Bocali et in alia castrum Castellarii; nella controversia del 1454 tra il Comune di Genova e il Comune di Santo Stefano, da una parte, e i signori e il Comune di Lingueglietta, dall'altra, Nicolaus (di Credenza, cancelliere, rappresentante di Genova) dicit quod territorium Comunis Ianue durat a parte superiore usque ad Alpes Bocali, qui alpes sunt montes quibus subest a parti orientali locus vocatus Bocalo, quibus contiguum est territorium loci Castellarii versus occidentem, et quod omne territorium existens intra Collem Linguilie prout aqua pluvia labitur versus occidentem usque ad territorium Castellarii et usque ad Alpes Bocali est Comunis Ianue, cuius territorii partem magnam occupant homines et comunitas Linguilie; la sentenza arbitrale di Luca Grimaldi, sempre nel 1454, stabili dictos Baptistam et Paulum, dictis nominibus (Battista Siffredo e Paolo di Ormea, sindaci di Lingueglietta), condemnandos esse et condemnari debere ad relaxandum et liber restituendum dicto Nicolao, dicto nomine, omne territorium quod ipsi tenent et possident a parti occidentali dicte coste Linguilie, prout aqua revertit ex summitate ipsius collis versus occidentem, et hoc usque ad Alpes Bocalli, quos Alpes Bocallis dico et consulo declarandos esse hoc modo, videlicet quod quidam montes, quibus subest a parte orientali quodam (così nel testo) territorium appellatum Bocallo et a parte occidentali contiguum est eis territorium Castellarii et in quorum inferiori seu primo ascendendo sunt certa prata dominorum Linguilie, dicuntur et nominentur Alpes Bocalli, usque ad quos alpes exclusive ascendendo per dictam costam Linguilie a parte occidentali ut supra dictum est: N. CALVINI, *Il possesso benedettino di Villaregia* cit., *Documenti* nn. 22-24, nonché le pp. 43-45, 100-102 e 107-112, il quale esattamente identificò l'Alpes Bucalli con l'Alpis de Bossomal e con Boscomare.*